MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成18年11月 C-11

 06-33

本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1株式
会社

TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、此の度、下記の項目の現行検査試薬が製造中止されたことに伴い、同一メ

ーカーの代替試薬に変更させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内す

る次第です。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ

ます。

敬具

記

検査内容変更項目

●●平成19年1月4日(木) 受付日分より

●●［0688］風疹IgM
●●［2404］パルボウイルスB19 IgM
●●［3033］単純ヘルペスIgM
●●［3039］水痘・帯状ヘルペス定量IgM
●●［3045］サイトメガロ(CMV) IgM
●●［3051］麻疹IgM
●●［3057］ムンプスIgM

検査方法 EIA法

［デンカ生研］

EIA法

［デンカ生研］

新 旧変更箇所

変更内容

実施期日

※判定基準等の要項は従来どおりです。

17

52

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

2 0 54

0（±） 27 2 29

0（－） 1 16

10052 30 18
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

100.0％ (52/52)
88.9％ (16/18)
95.0％ (95/100)

新旧二法の相関

［風疹　IgM］ ［パルボウイルスB19 IgM］

0.0 5.0 10.0 15.0
0.0

5.0

10.0

15.0

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝0.97X(旧)＋0.0457
r=0.991, n=100

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝1.10X(旧)＋0.1826
r=0.991, n=100

新

法

新

法

［単純ヘルペス　IgM］ ［水痘・帯状ヘルペス定量　IgM］

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝0.95X(旧)＋0.409
r=0.993, n=100

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝0.97X(旧)＋0.1815
r=0.989, n=100

新

法

新

法

10

89

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

0 0 89

0（±） 1 0 1

0（－） 1 9

10089 2 9
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

100.0％ (89/89)
100.0％ (9/9)
99.0％ (99/100)

15

83

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

1 0 84

1（±） 0 0 1

0（－） 0 15

10084 1 15
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

98.8％ (83/84)
100.0％ (15/15)
98.0％ (98/100)

11

80

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

0 0 80

3（±） 6 0 9

0（－） 1 10

10083 7 10
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

96.4％ (80/83)
100.0％ (10/10)
96.0％ (96/100) ［社内検討データ］

11

63

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

5 0 68

3（±） 18 0 21

0（－） 1 10

10066 24 10
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

95.5％ (63/66)
100.0％ (10/10)
91.0％ (91/100)

［サイトメガロ IgM］ ［麻疹 IgM］

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0
0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝1.04X(旧)＋0.0043
r=0.995, n=100

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝0.96X(旧)＋0.3023
r=0.995, n=100

新

法

新

法

［ムンプス IgM］

0.0 5.0 10.0 15.0
0.0

5.0

10.0

15.0

（index）

（index）

旧　法

Y(新)＝0.97X(旧)＋0.0069
r=0.986, n=100

新

法

11

81

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

2 0 83

3（±） 3 0 6

0（－） 1 10

10084 6 10
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

96.4％ (81/84)
100.0％ (10/10)
94.0％ (94/100)

33

60

旧法
計

新
法

計

（＋）

（＋）（±）（－）

1 0 61

2（±） 4 0 6

0（－） 0 33

10062 5 33
陽性一致率
陰性一致率
全体一致率

96.8％ (60/62)
100.0％ (33/33)
97.0％ (97/100) ［社内検討データ］